

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP08.2022

Processo Administrativo Nº 2022.02.24.01

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS

Data de Publicação: 09/05/2022 09:54:55

TOTAL DO PROCESSO: 245.859,66

**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL** 37.627.260/0001-00 133.716,86

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 85.399,93 **Total: 85.399,93**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TECIDO Modelo: TECIDO

Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (0 A 5 ANOS) - MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO PP (MEDIDAS DE 20 CM DE COMPRIMENTO E 14 CM DE ALTURA).

Quantidade: 1.392 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 7.447,20

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TECIDO Modelo: TECIDO

Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO FUNDAMENTAL I (6 A 10 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO P (MEDIDAS DE 22 CM DE COMPRIMENTO E 16 CM DE ALTURA).

Quantidade: 2.280 **Valor Unit.: 9,31** Total Item: 21.226,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: TECIDO Modelo: TECIDO

Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO FUNDAMENTAL II (11 A 14 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO M (MEDIDAS DE 24 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DE ALTURA).

Quantidade: 2.088 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 10.398,24

Item: 4 Unidade: UNID Marca: TECIDO Modelo: TECIDO

Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO EJA (A PARTIR DE 15 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA EM SILK-SCREEN, TAMANHO G (MEDIDAS DE 26 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA).

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 1.483,20

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TECIDO Modelo: TECIDO

Descrição: MÁSCARAS PARA SERVIDORES (PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO G (MEDIDAS DE 26 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA).

Quantidade: 768 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 3.962,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
Descrição: MÁSCARA KN95 PARA SERVIDORES. POSSUI 4 CAMADAS.COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 4.352,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DISPENSER	Modelo: DISPENSER
Descrição: DISPERSOR DE ALCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA ÁLCOOL POSSUI, SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO MÍNIMO DE 850 ML; TAMANHOS, LARGURA: 11 CM, ALTURA: 23.8 CM, PROFUNDIDADE: 10 CM; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL); SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO EM PAREDES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 73,62	Total Item: 7.362,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DISPENSER	Modelo: DISPENSER
Descrição: DISPERSOR DE PAPEL. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, POSSUI SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO MÍNIMO DE 250 INTERFOLHAS DE PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS; DIMENSÃO PARA FOLHAS DE 20X20 CM, 21X20CM, 22X20 CM, 22X23 CM, 23X22 CM; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL); SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO EM PAREDES.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 35,15	Total Item: 1.933,25	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: FRASCO PET BORRIFADOR 500ML.FRASCO PET BORRIFADOR DE 500ML COM VÁLVULA GATILHO-SPRAY. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN COM GRAVAÇÃO DA LOGO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 506,76	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PULVERIZAR	Modelo: PULVERIZAR
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS. PULVERIZADOR COSTA ALTA PRESSÃO 20L; 3 BICO E REPAROS; COM SISTEMA DE PRESSÃO: COM PRESSÃO PRÉVIA, QUE PROPORCIONE PULVERIZAÇÃO CONTINUA E UNIFORME; PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA: 0,2 A 0,3 MPA; ACIONAMENTO DA BOMBA: TIPO PISTÃO; COMPRIMENTO DA LANÇA: 57CM; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA ENTRE 1,20 M E 1,47 M; DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 34 X 18 CM; PESO LIQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: ENTRE 2,14 KG E 3,5 KG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 140,64	Total Item: 1.687,68	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: INFRA	Modelo: INFRA
Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO COM 2 MODOS DISPONÍVEIS, TEMPERATURA CORPORAL E TEMPERATURA DA SUPERFÍCIE DOS OBJETOS; UNIDADE DE TEMPERATURA: °C; 2 ALARMES DE LUZ DE FUNDO: VERDE E VERMELHO, O ALARME DE TEMPERATURA CORPORAL PODE SER DEFINIDO MANUALMENTE; FUNÇÃO DESATIVAR E DESATIVAR O SOM; TELA DE LCD; ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL E BOLSA DE ARMAZENAMENTO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 241,97	Total Item: 2.903,64	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ÁLCOOL	Modelo: ÁLCOOL
Descrição: ALCOOL EM GEL 70%N DE 50ML. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL EM GEL 70%, EM FRASCO PET DE 50 ML REDONDO COM TAMPA FLIP TOP.			
Quantidade: 2.272	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 7.043,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Item: 13	Unidade: GALÃO	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% DE 5 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: ALCOOL 70% EM GEL HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA GALÃO DE 5 LITROS, TRANSPARENTE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, QUE ATENDA A TODOS OS PADRÕES DE QUALIDADE E PARA FINS DE REGISTRO EXIGIDOS PELA ANVISA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS- GEL TRANSLÚCIDO, E ODOR CARACTERÍSTICO DE ALCOOL. TEOR ALCÓOLICO(°INPIVI)68,0-72,0.PH: 6,0-7,5 DENSIDADE 0,86-0,88G/CM³				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,32	Total Item: 4.025,60		
Item: 14	Unidade: GALÃO	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: ALCOOL LÍQUIDO 70% DE 5 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: ALCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO COM 5 LITROS. DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. - INDICADO PARA DESINFECÇÃO.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,24	Total Item: 3.939,20		
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: ARQUIPLAST	
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA COM PEDAL POSSUINDO ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE CARGA: 15 LITROS; COMPRIMENTO: 37,4 CM; LARGURA: 26,2CM; ALTURA: 32,7 CM.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,42	Total Item: 1.316,16		
Item: 16	Unidade: BOMBONA	Marca: PULVERIZAR	Modelo: PULVERIZAR	
Descrição: AGENTE SANITIZANTE PARA PULVERIZAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: BOMBONA DE 5 LITROS DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO COM AÇÃO DESINFETANTE				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,45	Total Item: 1.396,00		
Item: 17	Unidade: GALÃO	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, LEVEMENTE PEROLADO, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIAS. GALÃO DE 5 LITROS.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,93	Total Item: 1.434,40		
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: TAPETE	Modelo: TAPETE	
Descrição: TAPETE SANITIZANTE COM BORDA. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ANTI CHAMAS, 10ML DE ESPESSURA, FIBRA INJETADA NO COSTADO, BASE SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE MEDIDA PADRÃO DE 70 CM X 100 CM				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,34	Total Item: 808,08		
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: PROMASK	Modelo: PROMASK	
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL.ESPECIFICAÇÕES: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL (CX 50 UND.)				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 531,72		
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: PROTETOR FACIAL ESPECIFICAÇÕES: PROTETOR TRANSPARENTE DE POLÍMERO DE ALTA DURABILIDADE, ESPUMA GRFIT, ELÁSTICO COM PRESILIAS DE ACRÍLICO PARA REGULAR, FUNÇÃO ANTIGOTÍCULAS E RESPINGOS DE LÍQUIDOS, DIMENSÕES: ALTURA 24CM, LARGURA 28CM. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 908,96		
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FITA	Modelo: FITA	
Descrição: FITA ADESIVA- FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (PISO), TAMANHO: 48MM X 30M, COR: AMARELA, PACOTE COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 20,36	Total Item: 732,96		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 070	21.916,97	<b>Total: 21.916,97</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TECIDO	Modelo: TECIDO
Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (0 A 5 ANOA) - MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO PP (MEDIDAS DE 20 CM DE COMPRIMENTO E 14 CM DE ALTURA).			
Quantidade: 348	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 1.861,80	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TECIDO	Modelo: TECIDO
Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO FUNTAMENTAI I (6 A 10 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO P (MEDIDAS DE 22 CM DE COMPRIMENTO E 16 CM DE ALTURA).			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 9,31	Total Item: 5.306,70	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TECIDO	Modelo: TECIDO
Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO FUNTAMENTAI II (11 A 14 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO M (MEDIDAS DE 24 CM DE COMPRIMENTO E 18 CM DE ALTURA).			
Quantidade: 522	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 2.599,56	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TECIDO	Modelo: TECIDO
Descrição: MÁSCARAS PARA ESTUDANTES DO EJA (A PARTIR DE 15 ANOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NA COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA EM SILK-SCREEN, TAMANHO G (MEDIDAS DE 26 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA).			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 370,80	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TECIDO	Modelo: TECIDO
Descrição: MÁSCARAS PARA SERVIDORES (PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS) MÁSCARA (MODELO 3D) DE USO INDIVIDUAL, LAVÁVEL, COM DUPLA CAMADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALÇAS EM ELÁSTICO COM TAMANHO CÔMODO, NNA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN, TAMANHO G (MEDIDAS DE 26 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA).			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 990,72	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
Descrição: MÁSCARA KN95 PARA SERVIDORES. POSSUI 4 CAMADAS.COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 1.088,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DISPENSER	Modelo: DISPENSER
Descrição: DISPERSOR DE ALCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA ÁLCOOL POSSUI, SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO MÍNIMO DE 850 ML; TAMANHOS, LARGURA: 11 CM, ALTURA: 23.6 CM, PROFUNDIDADE: 10 CM; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL); SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO EM PAREDES.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Quantidade: 26 Valor Unit.: 73,62 Total Item: 1.914,12

Item: 8 Unidade: UNID Marca: DISPENSER Modelo: DISPENSER  
Descrição: DISPENSOR DE PAPEL. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, POSSUI SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO MÍNIMO DE 250 INTERFOLHAS DE PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS; DIMENSÃO PARA FOLHAS DE 20X20 CM, 21X20CM, 22X20 CM, 22X23 CM, 23X22 CM; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. (100% RECICLÁVEL); SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO EM PAREDES.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 35,15 Total Item: 492,10

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA  
Descrição: FRASCO PET BORRIFADOR 500ML.FRASCO PET BORRIFADOR DE 500ML COM VÁLVULA GATILHO-SPRAY. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM SILK-SCREEN COM GRAVAÇÃO DA LOGO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Quantidade: 26 Valor Unit.: 4,92 Total Item: 127,92

Item: 10 Unidade: UNID Marca: PULVERIZAR Modelo: PULVERIZAR  
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS. PULVERIZADOR COSTA ALTA PRESSÃO 20L; 3 BICO E REPAROS; COM SISTEMA DE PRESSÃO: COM PRESSÃO PRÉVIA, QUE PROPORCIONE PULVERIZAÇÃO CONTINUA E UNIFORME; PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA: 0,2 A 0,3 MPA; ACIONAMENTO DA BOMBA: TIPO PISTÃO; COMPRIMENTO DA LANÇA: 57CM; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA ENTRE 1,20 M E 1,47 M; DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 34 X 18 CM; PESO LIQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: ENTRE 2,14 KG E 3,5 KG

Quantidade: 4 Valor Unit.: 140,64 Total Item: 562,56

Item: 11 Unidade: UNID Marca: INFRA Modelo: INFRA  
Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO COM 2 MÓDOS DISPONÍVEIS, TEMPERATURA CORPORAL E TEMPERATURA DA SUPERFÍCIE DOS OBJETOS; UNIDADE DE TEMPERATURA: °C; 2 ALARMES DE LUZ DE FUNDO: VERDE E VERMELHO, O ALARME DE TEMPERATURA CORPORAL PODE SER DEFINIDO MANUALMENTE; FUNÇÃO DESATIVAR E DESATIVAR O SOM; TELA DE LCD; ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL E BOLSA DE ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 241,97 Total Item: 967,88

Item: 12 Unidade: UNID Marca: ÁLCOOL Modelo: ÁLCOOL  
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%N DE 50ML. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL EM GEL 70%, EM FRASCO PET DE 50 ML REDONDO COM TAMPA FLIP TOP.

Quantidade: 568 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 1.760,80

Item: 13 Unidade: GALÃO Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA  
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% DE 5 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL 70% EM GEL HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA GALÃO DE 5 LITROS, TRANSPARENTE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, QUE ATENDA A TODOS OS PADRÕES DE QUALIDADE E PARA FINS DE REGISTO EXIGIDOS PELA ANVISA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS- GEL TRANSLÚCIDO, E ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL. TEOR ALCÓOLICO(°INPIVI)68,0-72,0.PH: 6,0-7,5 DENSIDADE 0,86-0,88G/CM³

Quantidade: 20 Valor Unit.: 50,32 Total Item: 1.006,40

Item: 14 Unidade: GALÃO Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA  
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE 5 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO COM 5 LITROS. DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. - INDICADO PARA DESINFECÇÃO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 49,24 Total Item: 984,80

Item: 15 Unidade: UNID Marca: ARQUIPLAST Modelo: ARQUIPLAST



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA COM PEDAL POSSUINDO ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE CARGA: 15 LITROS; COMPRIMENTO: 37,4 CM; LARGURA: 26,2CM; ALTURA: 32,7 CM.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 27,42 Total Item: 356,46

Item: 16 Unidade: BOMBONA Marca: PULVERIZAR Modelo: PULVERIZAR

Descrição: AGENTE SANITIZANTE PARA PULVERIZAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: BOMBONA DE 5 LITROS DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO COM AÇÃO DESINFETANTE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 17,45 Total Item: 349,00

Item: 17 Unidade: GALÃO Marca: LIMPEMAX Modelo: LIMPEMAX

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÕES: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, LEVEMENTE PEROLADO, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIAS. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 17,93 Total Item: 358,60

Item: 18 Unidade: UNID Marca: TAPETE Modelo: TAPETE

Descrição: TAPETE SANITIZANTE COM BORDA. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ANTI CHAMAS, 10ML DE ESPESSURA, FIBRA INJETADA NO COSTADO, BASE SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE MEDIDA PADRÃO DE 70 CM X 100 CM

Quantidade: 4 Valor Unit.: 67,34 Total Item: 269,36

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: PROMASK Modelo: PROMASK

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL.ESPECIFICAÇÕES: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL (CX 50 UND.)

Quantidade: 9 Valor Unit.: 14,77 Total Item: 132,93

Item: 20 Unidade: UNID Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PROTETOR FACIAL ESPECIFICAÇÕES: PROTETOR TRANSPARENTE DE POLÍMERO DE ALTA DURABILIDADE, ESPUMA GRAFIT, ELÁSTICO COM PRESILIAS DE ACRÍLICO PARA REGULAR, FUNÇÃO ANTIGOTÍCULAS E RESPINGOS DE LÍQUIDOS, DIMENSÕES: ALTURA 24CM, LARGURA 28CM. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 39 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 233,22

Item: 21 Unidade: UNID Marca: FITA Modelo: FITA

Descrição: FITA ADESIVA- FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (PISO), TAMANHO: 48MM X 30M, COR: AMARELA, PACOTE COM 1 UNIDADE

Quantidade: 9 Valor Unit.: 20,36 Total Item: 183,24

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 26.399,96 Total: 26.399,96

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ÓTIMO LIMPO Modelo: ÓTIMO LIMPO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX COM 12 UNIDADES DE 900 ML Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO COM COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H<sub>2</sub>O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5 % FRASCO DE 900 ML

Quantidade: 31 Valor Unit.: 34,93 Total Item: 1.082,83

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: HIPERLIMPO Modelo: HIPERLIMPO

Descrição: LIMPADOR DE MULTIUSO Especificação: 500 ML COM FRAGÂNCIAS FLORAL CAIXA COM 12 UNID

Quantidade: 48 Valor Unit.: 35,05 Total Item: 1.682,40

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: AGEX Modelo: AGEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Descrição: DESINFETANTE - CX COM 12 UNIDADES - FRASCO DE 1 LITRO Especificação: DESINFETANTE LIQUIDO ORIGINAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA (PRONTO USO) CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIZASTE E ÁGUA PRINCIPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO (50%) 1,00% ODOR PINHO, FRASCO COM 1000 ML

Quantidade: 50 Valor Unit.: 32,28 Total Item: 1.614,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8X1 PESO LIQUIDO 60G

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 195,20

Item: 5 Unidade: UNID Marca: FLANEX Modelo: FLANEX

Descrição: FLANELA TAMANHO 38X58CM Especificação: FLANELA AMARELA DE ALGODÃO, 38X58CM, COM ACABAMENTOS NAS BORDAS

Quantidade: 320 Valor Unit.: 5,65 Total Item: 1.808,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: CAMPESTRE Modelo: CAMPESTRE

Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G Especificação: SABÃO EM PÓ BIODEGRADAVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTERIO DE SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G

Quantidade: 790 Valor Unit.: 1,83 Total Item: 1.445,70

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE Especificação: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, 100X71X20MM, BICOLOR, LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.

Quantidade: 1.240 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 533,20

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: PANEX Modelo: PANEX

Descrição: PANO DE CHÃO 42X90CM PACOTE C/03 UNIDADES Especificação: PANO DE CHÃO BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM

Quantidade: 372 Valor Unit.: 7,64 Total Item: 2.842,08

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: EXCELÊNCIA Modelo: EXCELÊNCIA

Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLA FACE DE 30X10CM PACOTE C/04 ROLOS Especificação: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FACE EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE 30X10CM CADA

Quantidade: 990 Valor Unit.: 2,74 Total Item: 2.712,60

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: FC Modelo: FC

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE LIQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 42,68 Total Item: 4.268,00

Item: 11 Unidade: GALÃO Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, PARA ALVEJAR E DESINFETAR. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 708,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: AVENTAL Modelo: AVENTAL

Descrição: AVENTAL DE COZINHA Especificação: AVENTAL DE COZINHA EM 52% ALGODÃO E 48% POLIESTER, TAMNHO 0,72CM X 0,86CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 8,81 Total Item: 325,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: LIMPOTEX	Modelo: LIMPOTEX
Descrição: PANO DE PRATO 68X40CM Especificação: 100% ALGODÃO MEDINDO 68X40 CM NA COR BRANCA			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 1.227,60	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: FIAT LUX	Modelo: FIAT LUX
Descrição: FOSFORO PACOTE C/10 CAIXA DE 40 PALITOS CADA Especificação: CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA WM PÓLVORA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 499,20	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM C/05 UNIDADES Especificação: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FISICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200G CADA			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,29	Total Item: 3.189,90	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO EMBALAGEM C/500 ML CX COM 12 UND Especificação: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 468,80	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: SUPERA PLAST	Modelo: SUPERA PLAST
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT PACOTE C/ 10 UNIDADES. Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 288,00	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: SUPERA PLAST	Modelo: SUPERA PLAST
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PACOTE C/10 UNIDADES Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 569,80	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: SUPERA PLAST	Modelo: SUPERA PLAST
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100L PACOTE C/ 10 UNIDADES. Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 100LITROS, NA COR PRETA			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 551,80	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICAN	Modelo: AMERICAN
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO C/100 UND Especificação: TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO C/100 UND			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 386,88	
<b>MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>		<b>26.393.753/0001-06</b>	<b>112.142,80</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>89.243,02</b>
<b>Total: 89.243,02</b>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMINIO SÃO JORGE	Modelo:
Descrição: CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMÍNIO 27 LTS Especificação: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 30 CM DIÂMETRO (INTERNO); 34 CM ESPESSURA: 2,00 MM CAPACIDADE: 27 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 106,87	Total Item: 1.282,44	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ALUMINIO SÃO JORGE	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Descrição: FERVEDOR EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 5 LITROS Especificação: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 19,5 CM DIÂMETRO: 22 CM ESPESSURA: 1,70 MM CAPACIDADE: 5,0 LITROS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 84,26</b>	Total Item: 1.011,12	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM Especificação: TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 19,38</b>	Total Item: 484,50	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO SÃO JORGE	Modelo:
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO (12CM DIAMETRO) CABO C/ 40CM Especificação: CONCHA DE ALUMÍNIO (12 CM) CABO C/ 40CM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 14,21</b>	Total Item: 355,25	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 12L Especificação: GARRAFA TÉRMICA BOTTIÃO COM TORNEIRA, CAPACIDADE DE 12L, MATERIAL REVESTIDO DE PU E PLÁSTICO, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES OU FRIAS.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 104,26</b>	Total Item: 417,04	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS Especificação: PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 290,74</b>	Total Item: 3.779,62	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TRADICIONAL	Modelo:
Descrição: COLHERES DE PAU GRANDE Especificação: COLHERES DE PAU GRANDE 60CM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 15,37</b>	Total Item: 384,25	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ERCAPLAST	Modelo:
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR: CANECA GRADUADA, VOLUME DE 350ML; COLHER DE 15ML, COMPRIMENTO DO CABO 12CM; PRATO FUNDO DE 600M. FEITO EM PLÁSTICO POPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS. MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.			
Quantidade: 2.016	<b>Valor Unit.: 11,09</b>	Total Item: 22.357,44	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO. Especificação: PÁ DE PLÁSTICO 30 CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.: 6,96</b>	Total Item: 528,96	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA - 30 CM Especificação: PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA NATURAL, DIMENSÕES: 32,5X9,5X3,5			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.: 22,36</b>	Total Item: 1.699,36	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PLASNEW	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS Especificação: PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TOXICO, DURÁVEL, PRÁTICO, DESIGN INOVADOR, SUPORTE NAS LATERAIS PARA APOIO DAS MÃOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 11,86</b>	Total Item: 296,50	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE**

Descrição: CESTO PARA LIXO 20 LITROS Especificação: CESTO PARA LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 18,42** Total Item: 2.210,40

Item: 13 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM METAL E PEGADOR.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 30,29** Total Item: 1.544,79

Item: 14 Unidade: UNID Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: VASSOURA EM PÊLO Especificação: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M, COMPRIMENTO CEPO DE 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO.

Quantidade: 123 **Valor Unit.: 13,75** Total Item: 1.691,25

Item: 15 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA ESFREGÃO 30CM C/BASE PLÁSTICA Especificação: BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFRERGAR PISO RÚSTICO. CERDAS SINTÉTICA DE 4CM. PESO DE 230G

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 53,20** Total Item: 2.713,20

Item: 16 Unidade: UNID Marca: SANREMO Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM POTE Especificação: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO, MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,54** Total Item: 188,50

Item: 17 Unidade: UNID Marca: AMPLIART Modelo:

Descrição: GARRAFA SQUEEZE ESPECIFICAÇÕES: SQUEEZE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML A 620 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO SOPRADO EM POLIETILENO E TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO EM PP ATÓXICO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 2.272 **Valor Unit.: 19,10** Total Item: 43.395,20

Item: 18 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES Especificação: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES

Quantidade: 196 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 764,40

Item: 19 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM Especificação: PRATO DESCARTAVEL RASO 21 CM. DIÂMETRO: 21 CM. PACOTE C/10 UNIDADES

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 1.516,80

Item: 20 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES

Quantidade: 248 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 930,00

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: PRAFESTA Modelo:

Descrição: GARFO DESCARTAVEL MÉDIO PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: GARFO DESCARTAVEL MÉDIO PACOTE C/50 UNIDADES

Quantidade: 376 **Valor Unit.: 3,26** Total Item: 1.225,76

Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: SCALA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Descrição: GUARDANAPO 22X20CM PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22X20 CM, FOLHA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 376 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 466,24

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 22.899,78 Total: 22.899,78

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMINIO SÃO JORGE Modelo:

Descrição: CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMÍNIO 27 LTS Especificação: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 30 CM DIÂMETRO (INTERNO): 34 CM ESPESSURA: 2,00 MM CAPACIDADE: 27 LITROS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 106,87 Total Item: 427,48

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ALUMINIO SÃO JORGE Modelo:

Descrição: FERVEDOR EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 5 LITROS Especificação: MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 19,5 CM DIÂMETRO: 22 CM ESPESSURA: 1,70 MM CAPACIDADE: 5,0 LITROS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 84,26 Total Item: 337,04

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PLASUTIL Modelo:

Descrição: TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM Especificação: TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 25X35CM

Quantidade: 7 Valor Unit.: 19,38 Total Item: 135,66

Item: 4 Unidade: UNID Marca: ALUMINIO SÃO JORGE Modelo:

Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO (12CM DIAMETRO) CABO C/ 40CM Especificação: CONCHA DE ALUMÍNIO (12 CM) CABO C/ 40CM

Quantidade: 7 Valor Unit.: 14,21 Total Item: 99,47

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TERMOLAR Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 12L Especificação: GARRAFA TÉRMICA BOTTIÃO COM TORNEIRA, CAPACIDADE DE 12L, MATERIAL REVESTIDO DE PU E PLÁSTICO, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES OU FRIAS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 104,26 Total Item: 208,52

Item: 6 Unidade: UNID Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS Especificação: PANEAS DE PRESSÃO DE 15 LITROS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 290,74 Total Item: 1.162,96

Item: 7 Unidade: UNID Marca: TRADICIONAL Modelo:

Descrição: COLHERES DE PAU GRANDE Especificação: COLHERES DE PAU GRANDE 60CM

Quantidade: 7 Valor Unit.: 15,37 Total Item: 107,59

Item: 8 Unidade: UNID Marca: ERCAPLAST Modelo:

Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR: CANECA GRADUADA, VOLUME DE 350ML; COLHER DE 15ML, COMPRIMENTO DO CABO 12CM; PRATO FUNDO DE 600M. FEITO EM PLÁSTICO POPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS. MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.

Quantidade: 504 Valor Unit.: 11,09 Total Item: 5.589,36

Item: 9 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO LONGO. Especificação: PÁ DE PLASTICO 30 CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM

Quantidade: 19 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 132,24

Item: 10 Unidade: UNID Marca: BRILHUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE

Descrição: RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA - 30 CM Especificação: PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA NATURAL, DIMENSÕES: 32,5X9,5X3,5

Quantidade: 19 Valor Unit.: 22,36 Total Item: 424,84

Item: 11 Unidade: UNID Marca: PLASNEW Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS Especificação: PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TOXICO, DURÁVEL, PRÁTICO, DESIGN INOVADOR, SUPORTE NAS LATERAIS PARA APOIO DAS MÃOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 11,86 Total Item: 83,02

Item: 12 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: CESTO PARA LIXO 20 LITROS Especificação: CESTO PARA LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS

Quantidade: 30 Valor Unit.: 18,42 Total Item: 552,60

Item: 13 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM METAL E PEGADOR.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 30,29 Total Item: 393,77

Item: 14 Unidade: UNID Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: VASSOURA EM PÊLO Especificação: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M, COMPRIMENTO CEPO DE 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO.

Quantidade: 31 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 426,25

Item: 15 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA ESFREGÃO 30CM C/BASE PLÁSTICA Especificação: BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFRERGAR PISO RÚSTICO. CERDAS SINTÉTICA DE 4CM. PESO DE 230G

Quantidade: 13 Valor Unit.: 53,20 Total Item: 691,60

Item: 16 Unidade: UNID Marca: SANREMO Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM POTE Especificação: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO, MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO

Quantidade: 7 Valor Unit.: 7,54 Total Item: 52,78

Item: 17 Unidade: UNID Marca: AMPLIART Modelo:

Descrição: GARRAFA SQUEEZE ESPECIFICAÇÕES: SQUEEZE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML A 620 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO SOPRADO EM POLIETILENO E TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO EM PP ATÓXICO, NA COR BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 568 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 10.848,80

Item: 18 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES Especificação: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES

Quantidade: 49 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 191,10

Item: 19 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM Especificação: PRATO DESCARTAVEL RASO 21 CM. DIÂMETRO: 21 CM. PACOTE C/10 UNIDADES

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,37 Total Item: 379,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE  
IBARETAMA-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo:	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: COLHER DESCARTAVEL MÉDIA PACOTE C/50 UNIDADES				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 3,75		Total Item: 232,50
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: PRAFESTA	Modelo:	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL MÉDIO PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: GARFO DESCARTAVEL MÉDIO PACOTE C/50 UNIDADES				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 3,26		Total Item: 306,44
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: SCALA	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO 22X20CM PACOTE C/50 UNIDADES Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22X20 CM, FOLHA DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 1,24		Total Item: 116,56

AUTORIDADE: ALESSIO COSTA LIMA

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS